
令和 5 年 2 月 9 日 

奨学生採用試験 

受験生の皆様 

日本女子体育大学附属二階堂高等学校 

 

奨学生採用試験（学業、スポーツ、舞踊）当日に関するお知らせ 

 

本校では、採用試験受験生の皆様に安全・安心に受験して頂けるよう、万全を期して様々な対策に取

り組んでおります。 

つきましては、試験当日は以下のとおり対応いたしますので、何卒ご理解を賜りますよう、心よりお

願い申し上げます。 

なお、詳細につきましては、出願時にご登録いただいたメールアドレスにご案内をお送りしますので、

ご確認ください。 

記 

1. 試 験 日   令和 5 年 2 月 12 日（日） 

 

2. 対  象   学業奨学生、スポーツ奨学生、舞踊奨学生に出願した者 

        ※ スカラシップ採用試験は、当日の試験はありません。（来校する必要はありま 

せんので、ご注意ください。） 

 

3. 集合時間      9:00 （開門 8:30） 

 

4. 試験時間       

 

 

 

 

 

5. 試験当日の持ち物について 

受験票（推薦入試の際に使用したもの）、筆記用具、上履き 

 

6. 試験当日の注意事項について 

(1) 試験当日は必ずマスクを着用してください。 

(2) 公共交通機関をご利用の上、ご来校ください。 

(3) 試験会場出入口にアルコール消毒液を設置していますので、必ず手指の消毒を行ってくだ

さい。 

(4) 電卓、辞書、携帯電話（スマートフォン）、計算・辞書機能つき腕時計（スマートウォッチ

等）の使用はできません。 

 
学業奨学生 

スポーツ奨学生 

舞踊奨学生 

9:00～ 9:10 採用試験の受験に関する諸注意・連絡 

 9:20～10:10 国語 ／ 数学 
面接（生徒のみ） 

10:25～11:15 数学 ／ 英語 

11:30～12:20 面接（生徒のみ） 



(5) 試験当日、換気のため扉や窓の開放等を行う時間帯がありますので、服装等に留意してくだ

さい。 

(6) 体調がすぐれない場合は、別室受験ができます。係の者にお申し出ください。 

(7) マスクやティッシュ等のごみは必ず各自で持ち帰り、試験終了後は、速やかに退出してくだ

さい。 

(8) 試験当日に大きな地震の発生や大雪などの悪天候により、試験実施に変更が生じる場合に

は、本校ホームページ（https://www.nikaido.ed.jp）にて詳細を発表します。 

(9) 欠席または遅刻の場合は、必ず本校へご連絡ください。 

(10) 本校食堂を保護者並びに付き添いの方の控室としております。控室では、他人との距離を充

分とり、密集状態とならないようにご注意ください。 

 

7. 新型コロナウイルス感染症等の対応について 

次の(1)～(3)に該当する場合、必ず本校へご連絡ください。受験することができなかった受験生

には、追試及び振替受験の対応を致します。 

(1) 新型コロナウイルス感染症に感染（または疑い）の場合。 

(2) 新型コロナウイルス感染者との濃厚接触者となった場合。 

(3) インフルエンザなどの学校感染症へ罹患した場合。 

本校では、受験生の皆様の健康と安全面に細心の注意を払い、採用試験を実施いたしますが、

受験に際し、日々の体温測定を行う等の健康管理を徹底してください。 

 

8. 選考結果について 

 選考結果については、2 月 17 日（金）に「採用結果通知書」を受験生宛に郵送いたします。（電

話による採用結果のお問い合わせには一切応じられません。） 

 

お問い合わせ 

                      日本女子体育大学附属二階堂高等学校 入試広報部 

                         電  話  ０３－３３２２－９１５９ 

                        受付時間  平日 9:00～16:00、土曜 9:00～13:00 


